
Protokół nr 3/2026 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy 

przeprowadzonego  w dniu 23.03.2026 r. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Stwierdzenie quorum 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Masłów z realizacji gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Masłów na lata 2022-2025 

6. Projekt uchwały: 

a) w sprawie przyjęcia od Powiatu Kieleckiego wykonywania zadań w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2026-

2031 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy 

d) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/2025 Rady Gminy Masłów z dnia 27 

listopada 2025 r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok 

7. Sprawy różne  

8. Zakończenie obrad 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 Rady Gminy 

Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 roku poz. 3838) 

w dniu 23 marca 2026 roku o godzinie 15:00 w budynku Urzędu Gminy w Masłowie, odbyło się 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy. Wspólnemu 

posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. Posiedzeniu 

Komisji Oświaty Kultury Pomocy Społecznej i  Promocji Gminy, przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Pomocy Społecznej i Promocji Gminy – Wojciech 



Haba. Obecni byli członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji 

Gminy wg. załączonej listy obecności. W obradach Komisji uczestniczyli: Wójt Gminy – T. 

Lato, Skarbnik Gminy – R. Szechnicki, Sekretarz Gminy – Zbigniew Zagdański, Kierownik 

Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów – A. Kowalczyk, Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Masłowie – Anna Obara 

 

Ad. 2. 

Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 radnych – z 5 osobowego składu Komisji, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów przyjęła  

porządek obrad w głosowaniu 4„za” 

Głosowanie imienne:   

za (4) Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło,  

przeciw (0) wstrzymujących się (0)  nieobecni (1) Michał Leśkiewicz, 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie treści 

zawartych w protokole. 

Komisja w głosowaniu  4 „za”, przyjęła protokół nr 2/2026 z Komisji Oświaty, Kultury, 

Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów z dnia 24 luty 2025 r.   

Głosowanie imienne:   

za (4) Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło,  

przeciw (0) wstrzymujących się (0)  nieobecni (1) Michał Leśkiewicz, 

 

Ad. 5.  Sprawozdanie Wójta Gminy Masłów z realizacji gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Masłów na lata 2022-2025 



Sekretarz Gminy, Zbigniew Zagdański, przedstawił informacje dotyczące realizacji programu 

opieki nad zabytkami w gminie Masłów. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, każda gmina ma obowiązek 

opracowania takiego programu. Program dla gminy Masłów został przygotowany w 2022 roku 

i obejmuje trzy główne priorytety, zgodne z wytycznymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.                                                                                                                                                                   

Wójt gminy przedstawia sprawozdanie z realizacji zadań w podziale na te priorytety. Pierwszy 

priorytet zakłada podejmowanie działań związanych z pracami konserwatorskimi, 

budowlanymi i renowacyjnymi przy zabytkach. Prace te mogą być realizowane zarówno przez 

gminę – w przypadku obiektów będących jej własnością – jak i przez osoby fizyczne oraz 

prawne, będące właścicielami zabytków. Ze względu na kosztowność i złożoność takich prac, 

które muszą być prowadzone zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

ustawodawca przewidział możliwość udzielania dotacji z budżetu państwa lub gminy. W 

ramach programu gmina Masłów wprowadziła uchwałę określającą zasady przyznawania 

dotacji dla właścicieli zabytków. Udało się również pozyskać środki zewnętrzne z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Na tej podstawie w kwietniu 2024 roku ogłoszono nabór 

wniosków. W wyniku przeprowadzonego konkursu dofinansowanie otrzymały trzy obiekty 

wpisane do rejestru zabytków: 

• kapliczka pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Domaszowicach,  

• drewniana kaplica pw. Świętego Robotnika w Woli Kopcowej,  

• ołtarz boczny w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Masłowie.  

Prace zostały zrealizowane przez parafię, a przyznane dotacje zostały w pełni wykorzystane. 

Gmina wspierała właścicieli zabytków na każdym etapie – od przygotowania wniosków, przez 

wybór wykonawców, po rozliczenie dotacji. W ramach pozyskanych środków zrealizowano 

również inwestycję własną gminy polegającą na pracach budowlanych i renowacyjnych w 

świetlicy w Barczy. W poprzednich latach wykonano także modernizację sceny w „Szklanym 

Domu” w Ciekotach, rozbudowę placu zabaw oraz budowę tężni solankowej w ramach 

Funduszu Sołeckiego. Istotnym elementem programu jest także promocja zabytków. Gmina 

prowadzi działania informacyjne poprzez stronę internetową oraz Biuletyn Informacji 

Publicznej. Promowane są zarówno zabytki materialne, jak i niematerialne dziedzictwo 

kulturowe, takie jak tradycje, zwyczaje czy śpiew ludowy. We współpracy z lokalną grupą 

działania uruchomiono również aplikację turystyczną dostępną dla mieszkańców i turystów.              



W ramach działań promocyjnych zorganizowano konkurs pt. „Magia zabytków Gminy Masłów 

w uczniowskiej sztuce i fotografii”. Wzięło w nim udział 68 uczniów ze szkół z terenu gminy, 

a na nagrody i wyróżnienia przeznaczono 7 350,71 zł. Podkreślono, że kształtowanie 

świadomości młodego pokolenia w zakresie ochrony zabytków ma kluczowe znaczenie.                

Trzeci priorytet programu dotyczy obejmowania ochroną kolejnych obiektów. W okresie 

sprawozdawczym do gminnej ewidencji zabytków wpisano Cmentarz Epidemiczny w Woli 

Kopcowej. Ponadto, decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, do rejestru zabytków 

wpisano ołtarz boczny w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Masłowie.                                        

Jedną z istotnych form ochrony zabytków jest także uwzględnianie ich w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. W analizowanym okresie przyjęto plan dla Masłowa I, w 

którym uwzględniono odpowiednie zapisy chroniące obiekty zabytkowe występujące na terenie 

sołectwa. 

Ad. 6. Projekt uchwały: 

a) w sprawie przyjęcia od Powiatu Kieleckiego wykonywania zadań w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej 

Przedstawiła Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów – Pani Anna Kowalczyk.      

Wyjaśniła zasadność podjęcia uchwały, odwołując się do ustaleń Konwentu samorządu 

Powiatu Kieleckiego, w którym uczestniczyli wójtowie gmin, w tym Wójt Gminy Masłów – 

Pan Tomasz Lato. Ustalenia te dotyczyły współpracy z gminami w zakresie realizacji zadań 

Biblioteki Powiatowej. Rada Powiatu w Kielcach w dniu 25 grudnia 2025 roku podjęła uchwałę 

w sprawie powierzenia zadań należących do Powiatowej Biblioteki Publicznej miejskim i 

gminnym bibliotekom działającym na terenie powiatu kieleckiego oraz zawarcia w tym 

zakresie stosownych porozumień. Aby możliwe było zawarcie takiego porozumienia, 

konieczne jest podjęcie przez gminę uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Kieleckiego 

realizacji zadań w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej.                                       

Zakres tych zadań obejmuje w szczególności: 

• zaspokajanie potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców Powiatu Kieleckiego 

przebywających na terenie Gminy Masłów, 

• podejmowanie działań na rzecz tworzenia i upowszechniania kultury, 

• zapewnienie mieszkańcom dostępu do materiałów bibliotecznych i informacyjnych w 

sposób godny i powszechny. 



Na realizację tych zadań Powiat przekaże dotację w wysokości 2 500,00 zł w roku 2026. Środki 

te mogą zostać przeznaczone m.in. na: 

• częściowe pokrycie wynagrodzeń pracowników biblioteki, 

• zakup zbiorów bibliotecznych i prenumeratę czasopism, 

• zakup drobnego wyposażenia oraz pomocy metodycznych, 

• doskonalenie zawodowe bibliotekarzy, 

• działalność informacyjną. 

Porozumienie będzie obowiązywać do dnia 31 grudnia 2026 roku. Do dnia 31 stycznia 2027 

roku biblioteka będzie zobowiązana do złożenia sprawozdania z wykorzystania dotacji wraz ze 

wskazaniem, na jakie cele środki zostały przeznaczone. Podjęcie uchwały uznano za zasadne. 

Radny P. Kapuściński zapytał, jakie obowiązki wynikają z zawarcia porozumienia. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że są to standardowe obowiązki związane z prowadzeniem 

działalności bibliotecznej. W porozumieniu nie ma zapisów problematycznych – głównym 

celem jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców powiatu przebywających na terenie Gminy 

Masłów. Dodała również, że planowany jest zakup wyposażenia do biblioteki. Wskazała, że 19 

gmin zostało poproszonych o podjęcie analogicznych uchwał. 

Radny T. Ksel zapytał, czy wiadomo, w jaki sposób dotychczas Powiat wywiązywał się z tego 

obowiązku, ile funkcjonowało takich bibliotek oraz jak wyglądało ich działanie. 

Wójt Gminy Masłów – Pan Tomasz Lato odpowiedział, że temat ten był dwukrotnie omawiany 

podczas Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Kieleckiego. Do tej pory Powiat Kielecki 

przekazywał środki finansowe do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, która była 

odpowiedzialna za realizację tego zadania. Dodał, że Starosta wraz z Zarządem Powiatu 

poszukiwał rozwiązania, które pozwoliłoby na przekazywanie tych środków bezpośrednio do 

gmin Powiatu Kieleckiego. Ostatecznie wypracowano mechanizm polegający na 

przekazywaniu dotacji celowej dla wszystkich gmin powiatu, których jest łącznie 19.                            

Podkreślił, że dotacja ta nie jest uzależniona od konieczności wnoszenia wkładu własnego przez 

samorządy. Ma ona charakter dotacji celowej, co oznacza, że określa katalog wydatków, na 

które środki mogą być przeznaczone. Katalog ten jest dość szeroki, a decyzje w zakresie 

szczegółowego wydatkowania środków będą należały do kierowników bibliotek, oczywiście 

przy informowaniu organu prowadzącego. Po rozmowie z Panią Kierownik Anną Obarą 



wskazano, że środki te zostaną przeznaczone przede wszystkim na zakupy biblioteczne, w tym 

wzbogacenie księgozbioru. Jeżeli jednak poszczególne samorządy będą miały inne propozycje, 

powinny one mieścić się w katalogu wydatków określonych w uchwale. Wójt zaznaczył 

również, że po pierwszym roku funkcjonowania tego rozwiązania planowane jest dokonanie 

jego oceny oraz ewentualne wprowadzenie zmian usprawniających jego działanie. Na 

zakończenie podkreślił, że wszystkie 19 samorządów od początku bardzo pozytywnie odniosło 

się do proponowanego kierunku działań. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Kieleckiego wykonywania 

zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w głosowaniu, za: 4, 

przeciw: 0, wstrzymujących się: 0, brak głosu: 0, nieobecni:1   

Głosowanie imienne:   

za (4) Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara,Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, przeciw (0) 

wstrzymujących się (0)  nieobecni (1) Michał Leśkiewicz, 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2026-

2031 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy 

Skarbnik Gminy – R. Szechnicki – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. Plan dochodów w uchwale budżetowej zwiększa się 

o kwotę 470 364,51 zł. Na tę sumę składają się następujące zmiany: 

W dziale 010 następuje zwiększenie o kwotę 334 969,70 zł. Są to środki z dotacji pochodzącej 

z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. W dniu 19 marca odbyło 

się walne posiedzenie członków Związku, podczas którego zatwierdzono podział dotacji na rok 

2026. Zgodnie z tą uchwałą, po raz pierwszy od 2018 roku Gmina Masłów uzyskała udział w 

tej dotacji. W dziale 750 plan dochodów zwiększa się o kwotę 21,60 zł (równolegle zwiększają 

się wydatki). Wcześniej środki te były wprowadzane do budżetu na podstawie upoważnienia, 

natomiast obecnie wynikają bezpośrednio z uchwały budżetowej. Zmiana ta jest konsekwencją 

nowelizacji przepisów dotyczących finansowania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym – usunięto zapisy umożliwiające dokonywanie zmian w ramach zwykłego 

zarządu. W dziale 801 zwiększenie wynosi 6 436,00 zł i dotyczy bieżącej działalności placówek 



oświatowych. W dziale 855 zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 220 704,00 zł w roku 

2026. Łączne zwiększenie w latach 2026–2029 wyniesie 722 304,00 zł. Środki te są związane 

z projektem dotyczącym nowego obiektu w Masłowie II – Filii Żłobka Samorządowego „Raj 

Maluszka”. Są to fundusze unijne przeznaczone na funkcjonowanie obiektu w okresie trwałości 

projektu. Zmniejszenie dochodów w dziale 750 dotyczy zadania „Cyberbezpieczny Samorząd 

Gminy Masłów”. W tym przypadku zwiększane są przychody kosztem dochodów budżetu.          

Jeśli chodzi o wydatki: W dziale 010 zwiększa się wydatki o kwotę 334 969,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację programu dofinansowania kosztów budowy przyłączy kanalizacji 

sanitarnej. W dziale 600 zwiększenia dotyczą trzech inwestycji drogowych. Pierwsza to 

budowa odcinka drogi gminnej – ul. Wspólnej w Woli Kopcowej. Wcześniej środki na to 

zadanie zostały zmniejszone po podpisaniu umowy z wykonawcą, jednak wykonawca odstąpił 

od jej realizacji. Naliczono kary umowne w wysokości ponad 30 000 zł, a następnie ogłoszono 

nowe postępowanie przetargowe, co wiąże się z koniecznością zwiększenia środków.              

Dodatkowo wprowadza się dwa nowe zadania: 

• przebudowa części ul. Kwiatów Polnych i ul. Klonowej w Domaszowicach – 1 304 

000,00 zł,  

• przebudowa drogi wraz z budową chodnika przy ul. Spacerowej w Masłowie I – 1 837 

000,00 zł.  

W dziale 630 plan zwiększa się o 6 646,00 zł w związku z podniesieniem składki do Związku 

Gmin Gór Świętokrzyskich w Bielinach o 0,50 zł na mieszkańca. W dziale 750 zwiększenie 

wydatków dotyczy pomocy związanej z konfliktem zbrojnym w Ukrainie. W dziale 801 

zwiększenie wynosi 100 000,00 zł, z czego: 

• 82 000,00 zł przeznaczone jest na doposażenie placu zabaw w Masłowie I,  

• 18 000,00 zł na budowę wiaty śmietnikowej przy Szkole Podstawowej w Mąchocicach 

Kapitulnych.  

W dziale 851 zwiększenie wydatków o 47 778,24 zł wynika z wprowadzenia 

niewykorzystanych środków z roku 2025 w ramach gminnego programu rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. W dziale 852 zwiększenie o 52 

208,00 zł dotyczy realizacji projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla 

Seniorów” i stanowi rozliczenie środków z lat ubiegłych.                   



   Zmniejszenia wydatków obejmują: 

• dział 758 – 21,60 zł (wynik bieżącej realizacji budżetu),  

• dział 801 – 11 700,00 zł (przesunięcie środków w ramach budżetu szkoły, dotyczące 

wiaty śmietnikowej).  

W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu zwiększa się o 4 981 273,60 zł. Zostanie on 

pokryty z: 

• niewykorzystanych środków (przychody budżetu) – 397 913,28 zł,  

• wolnych środków – 2 252 722,32 zł,  

• pożyczki długoterminowej – 2 330 638,00 zł (wniosek złożony w ramach projektu KPO 

w roku ubiegłym).  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2026 - 2031 w głosowaniu, za: 3, przeciw: 0, wstrzymujących się: 1, brak 

głosu: 0, nieobecni: 1 

Głosowanie imienne:   

za (3) Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, przeciw (0) wstrzymujących się (1) 

Mateusz Durlik  nieobecni (1) Michał Leśkiewicz 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy w głosowaniu, za: 

3, przeciw: 0, wstrzymujących się: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 1 

Głosowanie imienne:   

za (3) Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, przeciw (0) wstrzymujących się (1) 

Mateusz Durlik  nieobecni (1) Michał Leśkiewicz 

 

 

d) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/2025 Rady Gminy Masłów z dnia 27 

listopada 2025 r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok 

Przedstawiła – K. Rachtan  Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych   



Zmiana w programie współpracy Gminy Masłów z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 

dotyczy rozszerzenia katalogu zdań, poprzez dodanie zadania w zakresie działalności 

wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Środki na to zadanie zostały 

zabezpieczone w uchwale budżetowej na rok 2026, dlatego wprowadzone zmiany porządkują 

zapisy w programie oraz dostosowują program do planowanych wydatków zgodnie z uchwałą 

budżetową. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/2025 Rady Gminy 

Masłów z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2026 rok w głosowaniu, za: 4, przeciw: 0, wstrzymujących się: 0, brak głosu: 0, nieobecni:1  

Głosowanie imienne:   

za (4) Mateusz Durlik,  Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, przeciw (0) 

wstrzymujących się (0) nieobecni (1) Michał Leśkiewicz 

 

Ad. 7. Sprawy różne 

 

Ad. 8. Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 16:00. Po wyczerpaniu tematyki 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w komisji i zakończył obrady Komisji 

Oświaty. 

 

 

 

Protokolant: Małgorzata Kasprzyk                         

      

                                                                                               Przewodniczący Komisji  

   

Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy       

                                                  

                                                                            Wojciech Haba 


